Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

MOÇÃO N°

••• y

019/2024 11/

Fls: N°

Proc. N°  14JJQO71

Dispõe sobre: "Moção de Aplausos à Sociedade Bíblica do

Brasil, em comemoração aos 200 milhões de

Bíblias impressas".

Senhor Presidente,

Venho apresentar à Mesa Diretora, ouvido o Plenário nas formalidades

regimentais, a presente mogifoo DE APLAUSOS à Sociedade Bíblica do

Brasil, pelos relevantes serviços prestados à sociedade durante os seus 76

(setenta seis) anos de existência, mas especialm nte pelos mais de 200

milhões de Bíblias impressas e distribuídas pe,Á Brasil, que constituem

instrumentos para a promoção e o desenvolvime A espiritual das pessoas.
E.,

r=-4

Plenário Veread9r Wa , 24 de outubro de 2024.

O

Alameda Wagih Sal Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I confato@barueri.sp.leg.br

1

Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de marts ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

JUSTIFICATIVA Pis: N° 0
Proc. N°  eQ,24_11Qo.24

A Sociedade Bíblica do Brasil (SBB) completou 76 anos de existência
este ano e, com isso, ela marca mais um capitulo significativo em sua jornada
de distribuição da Palavra de Deus e transformação de vidas.

Neste período, a SBB já confeccionou e distribuiu mais de 200 milhões
de Bíblias, as quais foram impressas em 88 idiomas diferentes alcançando 122
[Daises com a Palavra de Deus.

Por isso, além da consideração pelos diversos e relevantes serviços e
ações sociais promovidas pela Sociedade, que se propõe a presente Moção,
com o intuito de demonstrar o apreço e consideração nutrido pelo Legislativo
municipal pela SBB.

(100'
'14 t

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone:'(11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br

2